
182018 ژوئن   20       1439 شوال   6        1397 خرداد   30 چهار شنبه        

نیمار غایب تمرین دیروز 
سلسائو

سلســائو در اولین دیدار خــود در جام جهانى 
2018 برابــر ســوئیس متوقف شــد و یکى از 
حواشــى عجیب این دیدار خطاهــاى پرتعداد 
بازیکنــان حریــف روى نیمار بود. این ســتاره 
برزیلــى دیروز در تمرینات تیم ملى برزیل قادر 
به تمرین نبود و اگرچه هنوز واکنشى رسمى از 
سوى کادر فنى سلسائو در مورد او دیده نشده، 
اما اخبارى مبنى بر احتمال آسیب دیدگى این 
بازیکن وجــود دارد. تیم ملى برزیل روز جمعه 
به مصاف کاستاریکا خواهد رفت و براى افزایش 
شــانس صعود خود نیاز به پیروزى دارد و اگر 
نیمار غایب باشــد، شــرایط براى آن ها دشوار 
خواهد شد. نیمار در دیدار برابر سوئیس 10 بار 
از ســوى بازیکنان حریف متوقف شد و ممکن 
اســت تیته قصد استراحت دادن به او را داشته 
و وى مشکلى براى دیدار بعدى تیم ملى برزیل 

نداشته باشد.

مســى، کاپیتان آلبى سلســته در مصاحبه اى درباره بازى تدافعى ایسلند و 
پنالتى از دســت رفته خود گفت: «این که پنالتى را از دســت دادم هنوز مرا 
آزار مى دهد، چون مى توانســت برترى حیاتى به ما بدهد. بازى ها را با همین 
نگرش و اشتیاق دنبال خواهیم کرد. تورنمنت نزدیک و دشوارى است و تمام 
بازى ها سخت هستند و باید به راه مان ادامه دهیم. ایسلند نمى خواست بازى 
کند. آن ها در مقابل دروازه خود مى نشستند و منتظر ما بودند و اصلا فضایى 
براى نزدیک شــدن به دروازه آن ها وجود نداشت. فکرش را هم نمى کردیم 

که در بازى نخســت نتوانیم امتیاز کامل بگیریم، ولى تنها اولین بازى ما بود و با یک بازى چیزى 
مشخص نمى شود. »

مهاجم فرانســوى با قراردادى طولانى مدت در تیم دیه گو سیمئونه ماندنى 
شــد. پس از ماه ها انتظار آنتوان گریزمان تصمیم گرفت به اتلتیکو مادرید 
وفادار بماند و راهى بارســلونا نشــود؛ اکنون او قراردادش با اتلتیکو  مادرید 
را تمدید کرده اســت. با تایید توئیتر باشگاه اتلتیکو مادرید، مسئولان این 
باشــگاه در اردوى تیم ملى فرانسه در روسیه حاضر شدند تا قرارداد آنتوان 
گریزمــان را تمدید کنند. قرارداد جدید او تا ســال 2023 معتبر اســت؛ 
گریزمان چند روز پیش، پس از ماه ها تایید کرد به بارســلونا نمى رود و به 
کارش در تیم دیه گو سیمئونه ادامه مى دهد. لازم به ذکر است علاوه بر گریزمان، قرارداد لوکاس 

هرناندز هم تا سال 2024 تمدید شده است. 

دفاع صد در صد راه حل غلبه ایران بر لاروخا
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حدود 15 دقیقه پیــش از آغاز بازى آلمان و مکزیک بود که 
مارك آندره تر اشــتگن  در حالى که به همراه نیکلاس سوله 
مى خندیدند، وارد زمین ورزشــگاه لوژنیکى شدند. تر اشتگن 
یکى از بهترین دروازه بانان دنیا ســت و بازیکن ثابت بارسلونا. 
او در فرم خوبى هم بوده و فصل گذشته توانسته آمار دومین 
کلین شــیت در 5 لیگ برتر اروپا را به نام خود ثبت کند. اما 
این بار، در بازى آلمان مقابل مکزیک، تر اشــتگن ذخیره بود. 
زمانى که مکزیــک گل برترى اش را زد، ســوالى پیش آمد 
که سال هاســت در تمامى ورزش ها مطرح است: آیا بازیکنى 
کــه مدت ها مصدوم بــوده، باید بازى کنــد؟ مانوئل نویر از 
ســال 2010 دروازه بان اصلى آلمان بوده است. او بازیکنى با 
اســتعداد فوق العاده است. او صخره تیم آلمان و بایرن مونیخ 
است و از 2016 هم کاپیتان آلمان شده . اما او در 8 ماه گذشته 
به دلیل مصدومیت از ناحیه پا، عملا در هیچ دیدار مهمى به 
میدان نرفته بود. نویر تقریبا تمامى فصل پیش را به تماشاى 
بازى هاى درخشــان تر اشتگن گذرانده بود. او اولین بازى اش 
براى آلمان از تابســتان گذشته تاکنون را تنها 3 هفته پیش 
انجام داد، که در دیدارى دوستانه بود. یواخیم لو، مربى آلمان 
با این حال بلافاصله او را به ترکیب اصلى برگرداند. تر اشتگن 
نیمکت نشین شد. او در غیاب نویر، توانسته  بود به خوبى جاى 
خالى او را پر کند و به اعتقاد بســیارى، مى توانســت شماره 
یک شایسته اى باشــد. اغلب گفته مى شود که ورزش غایت 
شایسته ســالارى اســت؛ اگر خوب بازى کنید، جاى خود را 
در تیــم حفظ مى کنید. اما این  بار چطور؟ تر اشــتگن زمانى 

که هم تیمى اش مصدوم شــد جایش را گرفت و بدتر از نویر 
نبود، اگــر بهتر نبوده باشــد. اما به او اجازه داده نشــد که 
جایگاهــش را حفظ کند. او گفته بــود: «زمانى که کل فصل 
را بازى کرده اید و همیشــه در بالاترین سطح بوده اید، چنین 
وضعیتى برایتان ناامیدکننده مى شــود. من تلاش مى کنم به 
مانوئل کمک کنم. » این واکنش تر اشتگن منطقى و ستودنى 
است. او بى تردید اشتباهى مرتکب نشده که جایگاهش را از 
دســت بدهد. اما آیا موضع  لو، که همواره گفته بود اگر نویر 
به جام جهانى برســد دروازه بان اصلى او خواهد بود، درست 
بوده است؟ اولیور کان، دروازه بان اسطوره اى آلمان در جریان 
آماده ســازى این تیم براى جام جهانى بارها گفت که تجربه 
و اســتمرارى که نویر در دیدارهاى بزرگ داشــته، از جمله 
در جام جهانى 2014، بى نظیر اســت. از دید کان، این مسائل 
است که نویر را در جایگاهى بالاتر از تر اشتگن قرار مى دهد، 
حتى با وجود آن که توانایى  هاى فیزیکى تر اشتگن انکارناپذیر 
باشــد. البته از سوى دیگر، نویر سال هاســت که دروازه بانى 
فوق العاده اســت. این که او 9 ماه بــازى نکرده، معنایش این 
نیســت که همه چیز را فراموش کرده باشد. مسئله این هم 
نبــود که نویر در این مدت ضعیف بازى کرده. چرا که او اصلا 
بــازى نکرده. اما عملکرد آلمان مقابل مکزیک به نحوى نبود 
که این مسئله فراموش شــود. نمایش آلمان سراسر ضعیف 
بود، و بازیکنان تدافعى پابه سن گذاشــته این تیم، احتمالا با 
بیشــترین انتقادات روبه رو مى شوند. اما نویر هم به هیچ وجه 
مقتدرانه بازى نکرد. او در اواخر نیمه دوم به پست معروفش 

برگشــت و تا میانه زمین به پیش آمد. اما زمانى که مکزیک 
صاحب توپ شد، نویر به کندى به سمت دروازه خود برگشت 
و اگر بازیکن جاه طلبى در ترکیب مکزیک بود، احتمالا تلاش 
مى کرد از میانه میدان دروازه او را باز کند. او همچنین بارها 
توپ هایى که به ســمتش آمد را نتوانست خوب پاس بدهد. 
اما مهم تر از همه این بود که نویر تنها گل بازى را از ســمت 
تیر نزدیک دریافت کرد. این اشــتباه او فاحش نبود و شوت 
ایروینــگ لوزانو قوى بود، اما دروازه بان ها مانند جواهر از تیر 

نزدیک  خود محافظت مى کنند، و شــاید اگر تر اشــتگن بود 
با واکنشــى سریع تر مانع گل شــدن توپ مى شد. لو پس از 
بازى در وضعیتى گیر افتاد که بســیارى از مربیان درگیرش 
مى شوند. او تصمیم گرفت بازیکنى که مدت ها مصدوم بوده 
را بــه تیم برگرداند. با این حال، پس از شکســت غیرمنتظره 

آلمان، یوگى لو باید به پرسش هاى زیادى پاسخ بدهد. 
ESPN :منبع
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در جریــان برد دقایق پایانى سه شــیرها برابر 
تونس سرســخت، براى مدت زمــان زیادى 
از بازى، به نظر مى رســید که انگلســتان به 
آنچــه که حقش بوده، نرســیده  و این تنها تا 
زمانى بــود که کین، باز هــم ارزش هاى خود 
را نشان داد. ســتاره تاتنهامى ها با یک ضربه 
ســر، موجبات پیروزى یاران ســاوت گیت را 
در شــب ســخت ولگوگراد مهیا کرد؛ هرچند 
او پیــش از این ضربه نیــز در دقیقه 11، گل 
اول بازى را براى سه شــیر ها به ثمر رســانده  
و انگلســتانى ها را به پیروزى نزدیک تر کرده 
بود اما انگلســتانى ها، برخلاف بازى مالکانه و 
خوب خــود این برترى را با خطاى بچه گانه و 

عجیب کایل واکر بر روى فخرالدین بن یوسف 
و سپس ضربه پنالتى فرجانى ساسید، از دست 
دادند. پس از گل دقیقه 33 ساســید، به نظر 
مى رســید که انگلســتانى هاى موقعیت سوز، 
نمى توانند نتیجه اى بهتر از مســاوى کســب 
کننــد اما تمام کننده موفق سه شــیر ها یعنى 
هرى کیــن ورق را برگرداند. هرى کین فصل 
گذشــته در رقابت هاى فوتبــال جزیره براى 
تاتنهام 46 گل به ثمر رساند ولى او تا دوشنبه 
شب در هیچ تورنمنت بین المللى مهمى براى 
انگلســتان گلزنى نکرده بود. مدافعان تونس با 
کین یارگیرى فشــرده اى کرده بودند و اغلب 
بــا خطــا و ناجوانمردانه مانــع از حرکت او 

مى شدند ولى کین 2 بار توانست از مدافعانى 
که تنها مســئول مهار او بودند، فرار کند و در 
هر 2 مورد موفق به گلزنى شــد. کین حالا در 
جدول گلزنان برتر جام جهانى با 2 گل زده، به 
همراه دنیس چریشــف روس، دیه گو کاستاى 
اسپانیایى و روملو لوکاکوى بلژیکى پشت سر 

کریستیانو رونالدو ایستاده. 
دردسر حشرات مزاحم

حضور حشــرات مزاحم در ولگوگراد روســیه 
میزبــان دیــدار تونس و انگلیــس باعث آزار 
افراد حاضر در این ورزشــگاه شــد. شاگردان 
گرت ساوت گیت دایما در حال جنگیدن با این 
حشرات بودند اما نمى توانستند آن ها را برانند. 

ناجى انگلیســى ها اعلام کــرد که تیم مقابل، 
تنها عاملى که باید با آن در بازى اول تیم ملى 
کشورش در جام جهانى 2018 روسیه مواجه 
مى شــدند، نبوده اســت. او در مورد شرایط 
عجیب اســتادیوم ولگوگراد صحبت کرد: «به 
ما گفته شــده بود که این جــا مگس دارد، اما 
وقتــى براى گــرم کردن وارد زمین شــدیم، 
متوجه شــدیم خیلى بیشتر از چیزى که فکر 
مى کردیم، هستند. مقدار زیادى حشره کش به 
ما زدند و این خیلى مهم بود. این مگس ها در 
طول بازى در چشم و دهان ما مى رفتند و این 
چیــزى بود که به جز خود بازى باید با آن هم 

مقابله مى کردیم. » 

هرى کین امید تازه سه شیرها به بهانه درخشش ستاره تیم ملى انگلیس

لارررا وخرونر اربر
سارا اصلانى

برد شــیرین ایران مقابل مراکش، یک شــروع رویایى براى شاگردان کى روش در 
جام بیســت ویکم رقم زد. نه فقط 3 امتیاز دل چسب از بازى اول جام جهانى، بلکه 
صدرنشــینى در گروه مــرگ درحالى نام ایران را در رتبه اول گروه B درخشــان 
کــرده که حــالا دل  کندن از این جایگاه بیش از آن چــه که تصورش را مى کنیم، 
سخت و جانکاه اســت. این درحالى است که هنوز مسیر صعب العبور براى گذر از 
مرحله مقدماتى براى ایران به نیمه هم نرســیده. اســپانیا و پرتغال که هر کدام در 
کســوت مدعى تصاحب جام قهرمانى راهى روسیه شده اند، درحالى در گروه B با 
ایران هم گروه هستند که تقابل با هر یک از این 2 تیم به اندازه یک جام جهانى از 
ایران انرژى خواهد گرفت. شــاگردان کى روش در شرایطى امشب در دومین بازى 
خود مقابل اســپانیا قرار مى گیرند که دســت کم روى کاغذ شانس چندانى مقابل 
لاروخا نخواهند داشــت. اما این که راه حل موفقیت ایران در بازى مقابل اســپانیا 
چیســت و چه ترفندى باید به کار گرفت تا حداقل عملکرد آبرومندى مقابل این 
تیم داشــت، سوالى است که نامجو مطلق پیشکسوت فوتبال کشورمان در پاسخ به 
آن به خراســان مى گوید: «همان طور که مى دانید تیم ملى ایران در مقابل یکى از 
تیم هاى مدعى قهرمانى جام جهانى 2018 کار بســیار سختى پیش رو دارد. تیمى 
که فوتبال را به خوبى بازى مى کند و در واقع همه آپشــن هاى رســیدن به برد در 
این تیم وجود دارد. اسپانیایى ها روى ضربات ایستگاهى، حفظ توپ و تیکى تاکا که 
مبدعش خودشان هستند، عملکرد بسیار موفقى دارند. تمام این مسائل کار را براى 
ملى پوشــان ایران ســخت خواهد کرد. اما با این حال تیم ملى ما به لحاظ روحى و 
روانى در شــرایط بســیار خوبى قرار دارد؛ آن هم با کسب 3 امتیاز شیرین از بازى 
مقابل مراکش. » نامجومطلق با اشــاره به عملکرد ایران در بازى اول مقابل مراکش 
ادامه مى دهد: «در بازى اول تیم ایران اصول دفاعى را 90 درصد درست انجام داد. 
به جــز چند صحنه که بازیکنان ما فضــا را در اختیار مراکش قرار دادند تا این تیم 
روى دروازه ما خطرســاز شود.  من معتقدم در بازى با اسپانیا نباید همان 10درصد 
ریســکى که در بازى مقابل مراکش داشتیم را داشته باشیم. در واقع مقابل اسپانیا 
تا حد ممکن باید بدون اشــتباه ظاهر شــویم؛ به خصوص در بخش دفاعى. تمام 
روزنه هاى نفوذ اسپانیا به تیم ایران را باید بست. چون اسپانیا بازیکنانى دارد که از 
چنین فرصت هایى به نحو احســن استفاده مى کنند. ملى پوشان اسپانیا در گردش 
توپ بسیار موفق هستند و با این حساب اصلا نباید اجازه دهیم آن ها فضاى مناسب 
را به دســت بیاورند. » روزبه  چشــمى  به دلیل مصدومیت شانس حضور در بازى 
مقابل اســپانیا را از دست داده. این که نبود چشمى چه تاثیرى روى آرایش دفاعى 
تیم ملى ایران خواهد داشت و بهترین جایگزین براى او کدام بازیکن است، سوالى 
اســت که بازیکن سابق سرخابى در پاسخ به آن مى گوید: «چشمى بازیکنى است 
که کى روش نظر بسیار مساعدى روى او دارد. از طرفى شاهد بودیم که او در بازى 
مقابل مراکش فوتبال خوبى را به نمایش گذاشت. متاسفانه او به دلیل مصدومیت 
نمى تواند در بازى مقابل اسپانیا حضور داشته باشد. من فکر مى کنم بهترین گزینه 
براى جایگزینى او باید از بین پژمان منتظرى و مجید حسینى انتخاب شود. مجید 
حسینى بازیکن جوان و توانمندى است که از نظر بدنى شرایط بسیار خوبى دارد. 
او روى ضربات هوایى هم بازى بهترى نسبت به منتظرى دارد. با این حال باید دید 
کى روش از جایگزین چشــمى چه انتظارى دارد. اگر براى کى روش تجربه بازیکن 
مهم باشد، قطعا از پژمان منتظرى استفاده خواهد کرد اما اگر نیروى جوانى و توان 
فنى مدنظرش باشــد از حسینى استفاده مى کند. من  فکر مى کنم حسینى گزینه 
خوبى براى جایگزینى چشــمى باشد. » ارنج  تیم ایران در بازى اول مقابل مراکش 
درحالى منجر به برد 3 امتیازى براى ایران شــد که ترکیب تیم ملى در بازى دوم 
هنوز مشخص نیســت. نامجو مطلق اما فکر نمى کند ترکیب ایران در بازى مقابل 
اســپانیا دست خوش تغییرات زیادى شــود: «معمولا مربیان به ترکیب برنده خود 
چندان دست نمى زنند و شــاید درنهایت شاهد یکى، 2 تغییر در ترکیب باشیم. » 
اگر کى روش با همان ترکیبى که با مراکش بازى کرد مقابل اسپانیا هم ظاهر شود، 
این ســوال پیش  مى آید که از بین منتظرى و حســینى بازى کدام یک با ترکیب 
ایران بیشترین همخوانى  دارد؟ نامجو مطلق مى گوید: «در این صورت قطعا پژمان 
منتظرى به خاطر تجربه بیشترى که دارد هماهنگى بهترى با ترکیب خواهد داشت. 
اما همان طور که قبلا هم گفتم باید دید کى روش به دنبال تجربه بازیکن اســت یا 

نیروى جوانى و جنگندگى. »

نگاه تحلیلى کارشناس


